
Radicado! D 2024070000947

Fecha: 23/02/2024 «WÍNACXiM

DEPARTAMENTO DE A(ífl(®fA |ii||||i|i|||i||||||||||||||||||||
GOBERNACION

DECRETO No.

Por la cual se nombra en provisionalidad temporal  a unos (a) Docentes, pagado con recursos
del Sistema General de Participaciones

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas
por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la
Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica y
adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y.

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución Nacional 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de
Antioquia fue certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo
6 de la Ley 715 de 2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de: “6.2.3.
Administrar, ejerciendo las facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las
instituciones educativas y el personal docente y administrativo de los planteles educativos,
sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con la presente ley. Para ello, realizará
concursos, efectuará los nombramientos del personal requerido, administrará los ascensos, sin
superaren ningún caso el monto de los recursos disponibles en el Sistema General de Participaciones
y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin más requisito legal
que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente motivados.”

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23
del 06 de septiembre de 2021, se determina la estructura administrativa del Departamento de
Antioquia, se otorga funciones a la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, para
administrar las instituciones educativas y el personal docente, directivo docente y administrativo, para
lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos,
conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades
administrativas a los docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los
diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de
Antioquia.

Por el Decreto 2023070005416 del 13 de diciembre de 2023, se modificó la planta de cargos docente,
directivo docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos
adscritos a los Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del
Sistema General de Participaciones.

El Decreto 1278 del 19 de junio de 2002, artículo 14, “Establece que se puede designar temporalmente
a una persona vinculada en propiedad, para asumir otro empleo vacante por falta temporal o definitiva
de su titular, desvinculándose o no de las propias de su cargo y los cargos directivos docentes
vacantes de manera temporal, podrán ser provistos por encargo con personal inscrito en carrera,
mientras dure la situación administrativa del titular. Y en caso de vacante definitiva, podrá suplirse por
encargo mientras se surte el proceso de selección  y se provee de manera definitiva”.

El Decreto 490 del 28 de marzo de 2016, reglamentó el Decreto Ley 1278 de 2002, en materia tipos
de empleos del Sistema Especial de Carrera Docente y su provisión, en el Artículo 2.4.6.3.10
establece: “Nombramiento provisional. El nombramiento provisional es para la provisión transitoria de
cargos que se hallen en vacancia temporal o definitiva y se hará mediante acto debidamente motivado
expedido por la autoridad nominadora con personal que reúna los requisitos del cargo”.

Los elegibles de los listados territoriales, en su orden, tendrán el derecho preferente para el
nombramiento provisional en vacantes temporales de docentes y su aceptación no excluye del
respectivo listado. En caso de que los elegibles no acepten estos nombramientos, la entidad territorial
certificada en educación podrá nombrar a una persona que cumpla con requisitos del cargo, sin
necesidad de acudir al aplicativo indicado Sistema Maestro.

La Secretaría de Educación de Antioquia, tiene actualmente Listado de Elegibles de la Comisión
Nacional del Servicio Civil, población mayoritaria del nivel de Básica Primaria - Rural Opee N° 181848
como resultado del Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes, por lo
que se hace necesario nombrarlos en provisionalidad vacante temporal mientras dure la novedad del
titular de la plaza.

1de5



m

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACION

Por lo expuesto anteriormente, el Secretario de Educación,

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar en provisionalidad vacante temporal, en la planta de cargos del
Departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de Participaciones a las
personas que a continuación se relacionan, quienes se desempeñarán en los municipios y
establecimientos educativos que se señalan mientras dure la novedad del titular:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N“ DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULON° NOMBRE NIVEL/ÁREAMUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

NIDIAM

TATIANA

CARO

ALVAR EZ

FALENCIA CASTELLAR LEYDIS

MARIA 1100396402

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR

1 1036617884 CAICEDO I.E. R.ELHATO I.E.R, SAN JUAN PRIMARIA 7921

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

LENGUA CASTELLANA

GLADYS

DARLINIS

VASQUEZ

TORDECILLA

RAMIREZ SANCHEZ LUCIA

42692929 MIENTRAS DURE

LA VACANCIA TEMPORAL

I, E. R. LAS

CHANGAS

E R I SUCIO

ARRIBA
2 1067953601 NECOCLI PRIMARIA 16886

JUAN

GUILLERMO

CANO

LONDOÑO

RIVERA GONZALEZ WILSON

ANDRES 1017159303

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

C, E, R, LA

MERCED
3 1033653455 NORMALISTA SUPERIOR BETANIA LE, R.LA ITALIA PRIMARIA 13348

MARIA

ALEJANDRA

VALENCIA

LOAIZA

BELTRAN OMEN JESUS

ALBERTO 76294998

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I. E, R. DE

PANTANILLO
4 1000307979 NORMALISTA SUPERIOR ABEJORRAL C. E. R. SOTAYAC PRIMARIA 9483

ARRIETA MARTINEZ SAIMIR

EMIRO 1103104895

MIENTRAS DURE U

VACANCIA TEMPORAL

YULIANA

CUARTAS

ECHAVARRIA

I.E.R.
I.E.R.

MONTENEGRO
5 1042762441 NORMALISTA SUPERIOR TARAZA MONTENEGRO-

SEDE PRINCIPAL

PRIMARIA 2939

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA E

IDIOMA EXTRANJERO

RUDA MARIN ADRIANA

MARIA 32160960 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

PAULA

ANDREA

HENAO

C, E. R. BOBALLA

PLAYA

C. E. R. EL

CARLOS
6 32227357 NECOCLI PRIMARIA 16617

YARLEY

ALEXANDRA

PEREZ CAÑAS NELLY

AMPARO 43912678

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I.E.R
I.E.R

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA INFANTIL

PAVARANDO

GRANDE-SEDE

PRINCIPAL

7 43182459 MUTATA PAVARANDO

GRANDE

PRIMARIA 16598
RIOS

CORDOBA

NORMALISTA SUPERIOR

CON ÉNFASIS EN EL

ÁREA DE LENGUA

CASTELLANA

ARRIETA ESTRADA JULIETH

PAOLA 1103106896

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

VITA ESTHER

AYALA

MARTINEZ

I, E, R. MULATOS

-SEDE PRINCIPAL
8 1067919293 NECOCLI I, E, R. MULATOS PRIMARIA 16931

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACIÓN AMBIENTAL

ARROYAVE PRECIADO

ALEIDA DEL CARMEN

39270383 MIENTRAS DURE

LA VACANCIA TEMPORAL

LEDIS

SANCHEZ

CORDOBA

I.E. R, SAN

RAFAEL

I. E. R. SAN

RAFAEL
9 1149434316 DABEIBA PRIMARIA 8254

HERNANDEZ ALVAREZ

JORGE ARMANDO 98657039

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

ESTEFANNY

PALACIO

PALACIO

SANTA ROSA DE

OSOS

I.E. R, PORFIRIO

BARBA JACOB

C. E. R, NICOLAS
10 1044507369 NORMALISTA SUPERIOR PRIMARIA 6825

RUIZ

JIMENEZ OQUENDO WILVER

JHOAN 15490880

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

KAREN SOFIA

SOLANO

GARCIA

LICENCIADA EN

INFORMÁTICAY MEDIOS

AUDIOVISUALES

I.E.R. NUESTRA

SEÑORA DEL

CARMEN

11 1067944866 GIRARDOTA ERSAN DIEGO PRIMARIA 19031

DIEGO

FERNANDO

PERDOMO

HERNANDEZ

SERNA VILLEGAS IVAN

DARIO 70382714 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

LICENCIADO EN

MATEMÁTICAS

C. E, R. LA

MILAGROSA

C. E. R.EL

TESORO
12 1110508564 COCORNA PRIMARIA 9996

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACIÓN AMBIENTAL

I.E.R.

MONSEÑOR

MIGUEL ANGEL

BUILES

YEPES PINEDA VALERIA

1044506034 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

JUAN DIEGO

LOPERA

AGUDELO

SANTA ROSA DE

OSOS

C. E. R. EL

BOTON
13 1044505887 PRIMARIA 6922

I.E.R.

CAMPESTRE

NUEVO

HORIZONTE-

SEDE PRINCIPAL

GARCIA PALACIO JUAN

DAVID 1017132443

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

TATIANA

BETANCUR

CARDONA

I. E. CAMPESTRE

NUEVO

HORIZONTE

EL CARMEN DE

VIBORAL
14 1000440768 NORMALISTA SUPERIOR PRIMARIA 9727

ANGÉLICA

MARIANA

ORTIZ

AGUIRRE

URIBE GONZALEZ PIEDAD

CECILIA 43766098

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I.E.R. ROSALIA

HOYOS-SEDE

PRINCIPAL

I ERROSALIA

HOYOS
15 1038337139 NORMALISTA SUPERIOR MARINILLA PRIMARIA 11056

JIMENEZ QUIROZ SERGIO

ALEJANDRO 88034861

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

LEONEU

LEMUS

MOSQUERA

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA INFANTIL

LE. DAMASCO

SEDEN
16 1003986832 SANTA BARBARA I. E. DAMASCO PRIMARIA 14613

JARAMILLO RONDON

DUVANY ALBERTO

1027885001 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

EIDER

SALGADO

SANCHEZ

I.E.TAPARTO-

SEDE PRINCIPAL
17 1104384447 NORMALISTA SUPERIOR ANDES LE. TAPARTO PRIMARIA 13269

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

PEÑA CORREA ERVYIN

ERNESTO 3662931

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

MARIA

ISABEL

VASQUEZ

FRANCO

C. E. R. SANTA C, E. R, EL

CHOCHO
18 1042773690 ANGOSTURA PRIMARIA 5591

ANA

2 de 5



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACION

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N*DE

PLAZA
NIVEL/ÁREATÍTULO EN REEMPLAZO DECÉDULA SEDEN° MUNICIPIONOMBRE

ECHEVERRI SEPULVEDA

GUILLERMO LEON 98603664

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I.E.R URBANO

RUI2-SEDE

PRINCIPAL

VERONICA

MOLINA

VELEZ

I.E.R URBANO
12806PRIMARIA19 1001242610 NORMALISTA SUPERIOR AMAGA

RUIZ

VERGARA MAZO FABIAN

ANTONIO 1037972943

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

JENNIFER

SANTOS

QUEJADA

C. E. R. SAN

ISIDRO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

LE. R. PIEDRAS

BLANCAS
10376GUARNE PRIMARIA20 1030637959

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA E

INGLES

BERNAL AGUILERA MAYTHE

ELENA 39271578 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

NATALIA

BENITEZ

PEREZ

LE, CUTURU-

SEDE PRINCIPAL
LE. CUTURU PRIMARIA 159721 1103112179 CAUCASIA

ARBOLEDA VELASQUEZ

ADRIANA MARIA 32160258

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

C. E. R. LUIS

FELIPE RESTREPO

HERRERA

DIANA LUCIA

OSORIO

AGUDELO

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA INFANTIL

C, E. R. SANTA

BARBARA
PRIMARIA 1442722 42732204 PUEBLORRICO

WILSON ALQUIDE5 ESCOBAR

PARRA 70730168 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

DAYAN

ALBERTO

RIVAS

GARZON

L E. R.

PRESBITERO

MARIO ANGEL-

SEDE PRINCIPAL

LE, R.

PRESBITERO

MARIO ANGEL

954123 1106333978 NORMALISTA SUPERIOR ARGELIA PRIMARIA

YOLANDA MONTOYA

CASTILLO 43347824

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

VERONICA

MARCELA

RENDON

FORONDA

LE. R.

CARBONERA-

SEDE PRINCIPAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR

I, E. R.

CARBONERA
24 1027889293 ANDES PRIMARIA 13133

MONTOYA SOTO JUAN

FERNANDO 8016013

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

WILSON

ALEXANDER

CASTRILLÓN

CÓRDOBA

NORMALISTA SUPERIOR

CON ÉNFASIS EN

LENGUA MATERNA

C. E, R. LA

GURRIA

1. E. R. POCORO

ARRIBA
PRIMARIA 399725 15539893 AMALFI

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

ANGELA MARCELA LOPEZ

BETANCUR 24335235

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

DARIO

ASPRILLA

ARBOLEDA

C. E, R.

CLAUDINA

MUÑERA

C. E, R.

CLAUDINA

MUÑERA

26 1076818403 Caldas PRIMARIA 18415

CASTRILLON MONTOYA

PAULINA YULEY 22041739

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

ESTEFANIA

SILVA

ORREGO

1. E. R. SAN JOSE

DEL ÑUS

lER SAN JOSE DEL

ÑUS SEDE II
27 1037503544 NORMALISTA SUPERIOR SAN ROQUE PRIMARIA 5356

MENA CORDOBA

CONSTANTINO 11809110

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

LINEI MARIA

CONTRERAS

HOLGUIN

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA INFANTIL
28 43146965 CHIGORODO C. E. R, ELBIJAO C. E. R. RIPEA PRIMARIA 16062

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA

BARBOSA VALENCIA

SANDRA PATRICIA

1055836402 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

SAI DA

MILENA

AVENDAÑO

ORTIZ

SANTAFEDE

ANTIOQUIA

C. E. R. MEDIA

CUESTA
29 1042706942 PRIMARIA 7623I, E. R. NURQUI

LONDOÑOOSPINAJULY

MARCELA 1022033811

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

TATIANA

HERNANDEZ

LOPEZ

I, E, R. ZOILA

DUQUEBAENA-

SEDE PRINCIPAL

I.E. R. ZOILA

DUQUE BAENA
30 1001539890 PRIMARIA 9484NORMALISTA SUPERIOR ABEJORRAL

CARDONA RESTREPO MARIA

CAROLINA 1035303063

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

□ ÑAMARÍA
GALLEGO

MONSALVE

C. E. R. SANTA

TERESITA DEL

NIÑO JESUS

I , E, R. BUENOS

AIRES
CAÑASGORDAS31 1038332218 NORMALISTA SUPERIOR PRIMARIA 8024

DANIEL

ANDRES

TEHERAN

OROZCO

ALZATE PUERTA LUZ

ADRIANA 1045106566

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

COLEGIO FRAY

MARTIN DE

PORRES-SEDE

PRINCIPAL

I.E. R. FRAY

MARTIN DE

PORRES

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA INFANTIL
32 1102847246 53135EGOVIA PRIMARIA

JOSE
NORMALISTA SUPERIOR

CON ÉNFASIS EN
CIENCIAS MATEMÁTICAS

ALTO SAN

PEDRO POZO

DEL TIGRE

RICO CORPAS JORGE ELIECER

8371154 MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

ANTONIO

MIRANDA

MARTINEZ

I.E.RTRINIDAD

ARRIBA
33 8051267 NECHI PRIMARIA 2700

DIEGO

HERNANDO

BETANCUR

CORTES

MORENO MOSQUERA
YESNERY 1128419588

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

SANTO

DOMINGO

I.E. R.

PORCESITO

C. E. R, EL

ROSARIO
34 1037504558 NORMALISTA SUPERIOR PRIMARIA 4508

BIBIANA MARIA LOAIZA

ARENAS 1038332246

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

LUCELLY

MARTINEZ

ATEHORTUA

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA INFANTIL
C. E. R. SANTA

EL PEÑOL35 42842895 I. E. R. PALMIRA PRIMARIA 11591
INES

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA
CON ÉNFASIS EN
HUMANIDADES LENGUA

CASTELLANA

JOSE DE

JESUS

MELENDEZ

ORTIZ

YAQUEÜN HI6UITA

SEPULVEDA 43266885

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I.E. R. BENILDA

VALENCIA-SEDE

PRINCIPAL

I. E. R. BENILDA

VALENCIA
36 1003065846 DON MATIAS PRIMARIA 6009

SUAREZCALDERON LEIDY

KATHERINE1037502347

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

CAMILO

ACEVEDO

CASTILLO

NORMALISTA SUPERIOR

CON ÉNFASIS EN
LENGUA CASTELLANA

I, E. R. LA

FLORESTA-SEDE

PRINCIPAL

LE. R. LA

FLORESTA
37 1124494257 MACEO PRIMARIA 3315

GAVIRIA PEREZ SCHEIDER

ANDREA 43107985

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

YAIR HERNAN

MESA

CARDONA

PUERTO

TRIUNFO

I. E. R. DORADAL

-SEDE PRINCIPAL
38 1039704145 NORMALISTA SUPERIOR I. E. R. DORADAL PRIMARIA 3719

DIANA

CAROLINA

ECHAVARRIA

ZAPATA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA
CON ÉNFASIS EN
LENGUA CASTELLANA

URIBE RUDA ISABEL

CAROLINA 32161120

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I.E. JESUS MARIA

VALLE

JARAMILLO

C. E. R. EL

CAPOTE
39 1042707736 ITUANGO PRIMARIA 6241

MARIA

ALEJANDRA

LOPEZ

ROMERO

CARLOS ALBERTO VELEZ

15531126 MIENTRAS DURE

LA VACANCIA TEMPORAL

I.E. SAN

PERUCHITO
40 1111454574 NORMALISTA SUPERIOR ANDES C. E. R. CARDAL PRIMARIA 13223

HILDA

VIVIANA

PUERTA

HERRERA

COLEGIO

GABRIELA WHITE

DE VELEZ-SEDE

PRINCIPAL

CARO PULGARIN CESAR

AUGUSTO 80441628

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I.E. R. GABRIELA

WHITE DE VELEZ
41 1038337050 NORMALISTA SUPERIOR FRONTINO PRIMARIA 8435

3 de 5



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACION

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N*DE

PLAZA

CÉDULA TÍTULON“ NOMBRE MUNICIPIO NIVEL/ÁREASEDE EN REEMPLAZO DE

ALEJANDRA

MARIA

VARGAS

VARGAS

OBANDO CARDONA

ROSALBA 24373033

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

LICENCIADA EN

MATEMÁTICAS

LE. R. JESUS

ANIBAL GOMEZ
42 43491770 TARSO C. E. R, LA LINDA PRIMARIA 14906

GRANDA VERGARA FABIAN

ALBERTO 1045110555

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

DANIELA

LOPERA

ALZATE

I, E, R.

GUILLERMO

A6UILAR

C. E. R. ANTONIO

AGUILAR
43 1045113034 NORMALISTA SUPERIOR YOLOMBO PRIMARIA 4817

WALTER

RAUL

CASTAÑO

BOLIVAR

EDY AUXILIO MONTES

RAMIREZ, 43723467

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

LICENCIADO EN

CIENCIAS SOCIALES

C, E.R, LOS

MICOS

C. E, R. ANTONIO

JOSE RESTREPO
44 1028120840 TITIRIBI PRIMARIA 14950

VIVIAN

VANESA

ARBOLEDA

GOMEZ

QUICENO RESTREPO

JOHANA LUCIA 1048016596

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA INFANTIL

C. E. R. LOS

SAUCES
45 1000771436 CAICEDO I. E. R. EL HATO PRIMARIA 7925

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

MEJIA MARTINEZ KATY

ASTRID 1116432028

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

JUAN DE

JESUS GALVIZ

MENESES

I. E. R. SAN

MIGUEL DEL

TIGRE

C. E. R, EL

CAMPO
46 1094266342 YONDO PRIMARIA 3983

ZAPATA ARISTIZABAL

CLAUDIA MARCELA

32229114 MIENTRAS DURE

LA VACANCIA TEMPORAL

JULIANA

ZAPATA

LONDOÑO

I.E. R. BENILDA

VALENCIA

C. £. R. FELIX

CASTAÑO
47 1000661193 NORMALISTA SUPERIOR DON MATIAS PRIMARIA 6018

SARA

TATIANA

MURILLO

USUGA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS SOCIALES

GOEZ ZAPATA JHON

ESTEBAN 1035283553

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I, E. R, ADOLFO

MORENO USUGA

C.E.R. LA

CORDILLERA
48 1128403389 BURITICA PRIMARIA 7809

AVENDAÑO MEDINA

ANDREA 1044505766

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

ROSA ELIANA

VASaUEZ

OSORIO

LICENCIADA EN

CIENCIAS SOCIALES

SANTA ROSA DE

OSOS

(.E.R, HOYO
49 1044502287 C.E.R. EL HATO PRIMARIA 6801

RICO

ALVAREZ MAUSAANA

CATALINA 1038128269

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

ANDREA

CAROLINA

PEREZ PEREZ

C. E. R. NO HAY

COMO DIOS
50 1193541144 NORMALISTA SUPERIOR CAUCASIA ER LA REVERSA PRIMARIA 1584

ARBOLEDA VILLA CLAUDIA

PATRICIA 21853274

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

YERALDYN

LONDOÑO

GIRALDO

C. E. R. CARLOS

ARTURO

QUINTERO

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA INFANTIL
51 1045428198 TARAZA C. E. R. EL TRES PRIMARIA 2734

ARANGOCIFUENTESSINDY

CAROLINA 1042770885

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

YHANNYS

NAIROBY

RESTREPO

C. E. R. LA

PAULINA
52 1045429014 NORMALISTA SUPERIOR VALDIVIA BUENOS AIRES PRIMARIA 7024

SILVIA

LILIANA

CHAVARRIA

MUÑOZ

RAMIREZ OROZCO VIVIANA

MARIA 1036397752

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I. E. LUISMARIA

PRECIADO

ECHAVARRIA

C. E. R.ORGANI

ALTO
53 1044500865 NORMALISTA SUPERIOR ITUANGO PRIMARIA 6279

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADESY

LENGUA CASTELLANA

MUÑERA MUÑERA JAMES

ARIEL 1042765827

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

GLORIA LUZ

VASQUEZ

AVENDAÑO

C. E, R. LA

CHIQUITA

C, E.R. SAN

ROQUE
54 32564774 CAMPAMENTO PRIMARIA 5821

CLAUDIA

YANED

RAMOS

ESPINAL

LARA ROMERO CRISTIAN

DAVID 1069490737

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I. E. R.SAN

FRANCISCO
55 42901902 NORMALISTA SUPERIOR ITUANGO LE. R. LA PEREZ PRIMARIA 6401

ANA COLEGIO

GABRIELA WHITE

DEVELEZ-SEDE

PRINCIPAL

HOYOS LOPEZ FRANCY YI5EL

1038334475 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

CAROLINA

I BARRA

MONTOYA

LE. R. GABRIELA

WHITE DE VELEZ
56 1038337154 NORMALISTA SUPERIOR FRONTINO PRIMARIA 8438

JUAN

FERNANDO

VILLA

TABORDA

PEREAPEREA HADINSON

AURELIO 82363294

MIENTRAS DURÉ LA

VACANCIA TEMPORAL

1. E, TAPARTO-

SEDE PRINCIPAL
57 1001144642 NORMALISTA SUPERIOR ANDES I.E.TAPARTO PRIMARIA 13266

LUISA

FERNANDA

VARGAS

ORTEGA

MURILLO TOSCANOJESSY

HERNANDO 1067889792

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

I. E. LA CAUCANA

-SEDE PRINCIPAL
58 1068663925 NORMALISTA SUPERIOR TARAZA 1. E. LA CAUCANA PRIMARIA 2813

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS SOCIALES

MARÍA RUELIA RAMIREZ

ESCOBAR 42684545

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

CARLOS

ANDRES

SALINAS

CASTRO

ESCUELA

URBANAJHON F

KENNEDY SEDE II

1. E. JHON F.

KENNEDY
59 VEGACHI1129568700 PRIMARIA 4649

DUVAN

ANDRES

OSORIO

MUÑOZ

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS

DAVID CASTRO NIDIA

ANDREA 42694253

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

C. E, R. SAN

ISIDRO PARTE

BAJA

SANTA ROSA DE

OSOS

I.E.R. BOCA DEL

MONTE
60 1037044503 PRIMARIA 6955

TATIANA

PAO LA

ARROYAVE

HERRERA

POSADA ROJAS KATHERINE

1042766293 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

I. E, R.CACERI-

SEDE PRINCIPAL
61 1038121509 NORMALISTA SUPERIOR CAUCASIA I. E. R. CACERI PRIMARIA 1997

PALACIOS MOSQUERA

YERMAN ANDRES

1040511677 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

ANGEL

MIGUEL

BRAVO

CASOLA

LICENCIADO EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACIÓN AMBIENTAL

COLEGIO NANCY

ROCIO GARCIA-

SEDE PRINCIPAL

I. E.R, NANCY

ROCIO GARCIA
62 1062681105 ZARAGOZA PRIMARIA 3133

RAVE BUENO MARIA

VICTORIA 39359037

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

ANNYPAOLA

LOZANO

PALACIOS

NORMALISTA SUPERIOR

PARA PREESCOLAR Y

BÁSICA PRIMARIA

I.E. R, MARCO A

ROJO

C, E. R. SANTA

BARBARA
VALDIVIA PRIMARIA 709363 1077175819

ECHAVARRIA POSADA

YESSENIA CAROLINA

1038119007 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

JOSE

ROBERTO

CANCHILA

MARTINEZ

C. E, R. NO HAY

COMO DIOS
E R LA REVERSA PRIMARIA78748763 NORMALISTA SUPERIOR CAUCASIA 158364

4 de 5



»

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACION

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N'DE

PLAZA
NIVEL/ÁREA EN REEMPLAZO DECÉDULA TÍTULO SEDEN° NOMBRE MUNICIPIO

CARDONA GOMEZ SONIA

MALENA 1037501853

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

ANGIE PAOLA

BETANCUR

RODRIGUEZ

I. E. R. CABILDO PRIMARIA 4430NORMALISTA SUPERIOR SAN ROQUE I.E.R. SAN JUAN65 1037504163

PIEDRAHITA PIEDRAHITA

OMAR FREDY 70581742

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

OFIRDE

JESUS

IRIARTE SOTO

I. E. LA CAUCANA

-SEDE PRINCIPAL
2804LE. LA CAUCANA PRIMARIANORMALISTA SUPERIOR TARAZA66 8057299

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACIÓN AMBIENTAL

BULA YANE2 OSCAR DAVID

1067857154 MIENTRAS

DURE LA VACANCIA

TEMPORAL

COLEGIO SANTA

CATALINA-SEDE

PRINCIPAL

LE. R. SANTA

CATALINA

LUZ ESTELLA

DIAZ ACOSTA

SAN PEDRO DE

URABA
PRIMARIA 1754067 1100394565

PEÑA HERNANDEZ

JONATHAN 1038125877

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

ANGGI

MELISA

MELENDRES

MORALES

ERI LA

DESCONOCIDA
PRIMARIA 15211001161437 NORMALISTA SUPERIOR CAUCASIA LE, CUTURU

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA

REEDUCATIVA-

ESPECiALISTAEN

ADMINISTRACIÓN DE LA

INFORMÁTICA

EDUCATIVA

PACHON RODRIGUEZ FLOR

MARINA 1072641201

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

C. E. R.JOSE

IGNACIO

BOTERO

PALACIO

RODRIGO

ANTONIO

MESA MARIN

C. E. R.

PORTACHUELO
PRIMARIA 1229969 71001916 EL SANTUARIO

FLOREZ BOLIVAR DEISY

GIRLESA 32182142

MIENTRAS DURE LA

VACANCIA TEMPORAL

HEYLER

ANDRES

RENTERIA

BALCAZAR

I.E.R. EL

PRODIGIO-SEDE

PRINCIPAL

I.E.R. EL

PRODIGIO
PRIMARIA 1202770 1077453365 NORMALISTA SUPERIOR SAN LUIS

ARTICULO SEGUNDO: Notifíquese a los interesados el nombramiento por escrito, haciéndoles saber

que contra éste no procede recurso alguno.

ARTICULO TERCERO: A partir de la notificación, el docente que se nombra por el presente Decreto

dispone de un término improrrogable diez (10) días hábiles para tomar posesión del cargo.

ARTICULO CUARTO: A los docentes y directivos docentes que se trasladen o sean nombrados en
temporalidad, vacancia definitiva o propiedad de acuerdo con el Estatuto Docente que les sea
aplicable, dentro de los 10 dias siguientes a la notificación, deberán aportar el certificado de inicio y
terminación de labores. Este certificado se debe radicar a través del Sistema de Atención a la

Ciudadanía -SAC- o mediante oficio radicado en las taquillas 17 y 18 del piso 1 de la Gobernación de
Antioquia.

Parágrafo: En caso de no suministrar la documentación requerida en los términos y
condiciones establecidas en el presente articulo, el Docente y Directivo Docente permanecerá
en estado inactivo en el Sistema Humano.

ARTÍCULO QUINTO: Registrar la novedad en la base de datos del Sistema de Información Humano
y Planta de Cargos de la Secretaría de Educación  y archívese copia del presente acto administrativo

en la hoja de vida del Docente.

NOTIFÍQUESE Y CÚM

MAURICIO ALVIÁR RAMÍREZ
Secretario de Educación

NOMBRE FIRMA FECHA

lo encontramos ajustado a las norr aa

Adrián Alexander Castro Alzate.

Subsecretario Administrativo
ydYRevisó:

Raúl Humberto Berrio Posada.

Director de Talento Humano
Revisó:

Juan Felipe Rendón Sánchez.

Director de Asuntos Legales
Revisó:

Mariana Rivera López.

Auxiliar Administrativa
Proyectó:

s y disposiciones legales vigentes y por lo

a3omt|

5 de 5


